

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(099418)

Rp. 43,167,988,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN TINGGI UJUNG PANDANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			43,167,988,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			1,132,500,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	14.0 Unit, m2, Paket		1,132,500,000	

1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	13.0 Unit		132,500,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			132,500,000	
A	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			132,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			132,500,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				RM
	- Air Conditioner	5.0 Unit	15,000,000	75,000,000	
	- Lemari Toga	3.0 Unit	2,500,000	7,500,000	
	- Kursi Tunggu PTSP	5.0 Unit	10,000,000	50,000,000	
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		1,000,000,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			1,000,000,000	
A	Renovasi Gedung Kantor			1,000,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			1,000,000,000	2
	(KPPN.136-Makassar II)				RM
	- Renovasi Gedung Kantor	1.0 Keg	1,000,000,000	1,000,000,000	*
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan			42,035,488,000	
6986.EBA	Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama			42,035,188,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			

6986.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Laporan		700,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan			700,000	
C	PENGADAAN PERALATAN DAN MESIN			700,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			700,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				RM
	- Kursi	1.0 Unit	700,000	700,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		42,034,488,000	
001	Gaji dan Tunjangan			36,154,474,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			36,154,474,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			9,810,165,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	7,850,567,000	7,850,567,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	501,495,000	501,495,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	501,495,000	501,495,000	
	- Tambahan kenaikan gaji	1.0 thn	956,608,000	956,608,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			81,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	69,000	69,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			703,350,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	603,050,000	603,050,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	50,150,000	50,150,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	50,150,000	50,150,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			93,446,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	80,078,000	80,078,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,684,000	6,684,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,684,000	6,684,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			65,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	56,160,000	56,160,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,680,000	4,680,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,680,000	4,680,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			15,562,784,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	13,177,892,000	13,177,892,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,192,446,000	1,192,446,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,192,446,000	1,192,446,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,596,019,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,939,389,000	3,939,389,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	328,315,000	328,315,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	328,315,000	328,315,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			251,067,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	251,067,000	251,067,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			841,500,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	841,500,000	841,500,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.136-Makassar II)			51,450,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	44,100,000	44,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,675,000	3,675,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,675,000	3,675,000	
511157	Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim (KPPN.136-Makassar II)			648,000,000	RM
	- Tunjangan Kemahalan Hakim Karir [40 ORG x 12 BLN]	480.0 OB	1,350,000	648,000,000	
511158	Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc (KPPN.136-Makassar II)			3,414,680,000	RM
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	25,000,000	1,625,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor [6 ORG x 1 BLN]	6.0 OB	25,000,000	150,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Ad Hoc Ham [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	29,280,000	1,522,560,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Adhoc Ham [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	29,280,000	117,120,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.136-Makassar II)			72,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.136-Makassar II)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 BLN	1,000	12,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.136-Makassar II)			3,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.136-Makassar II)			2,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	12.0 BLN	240,000	2,880,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.136-Makassar II)			12,720,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 BLN	1,060,000	12,720,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.136-Makassar II)			4,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.136-Makassar II)			20,400,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	12.0 BLN	1,700,000	20,400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,880,014,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,061,420,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(099418)

Rp. 43,167,988,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN TINGGI UJUNG PANDANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) - Keperluan Perkantoran - Satpam [6 ORG x 12 BLN] - Supir [1 ORG x 12 BLN] - Pramubhakti [8 ORG x 12 BLN] - THR Satpam [6 Org x 1 THN] - THR Supir [1 ORG x 1 THN] - TIIR Pramubhakti [8 OT x 1 THN] - PBB Rumah Dinas - Biaya Penjilidan - Jamuan Tamu/Konsumsi - Air Minum - Retribusi Sampah - Pajak Kendaraan Bermotor	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Banner	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Keperluan sehari-hari perkantoran	130.0 OT	1,530,000	198,900,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			2,241,828,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Internet - Belanja Lisensi Video Conference	1.0 THN	192,000,000	192,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II) - Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	94,707,303	94,707,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Telepon	1.0 THN	60,627,000	60,627,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II) - Langganan Air	1.0 THN	41,994,000	41,994,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Sewa Mesin Fotocopy se Wilayah Hukum PT Ujung Pandang (BA.BUN) - Sewa Web Hosting	28.0 UNIT	66,000,000	1,848,000,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
				1,214,764,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(099418)

Rp. 43,167,988,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN TINGGI UJUNG PANDANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II)			542,100,000	RM
	- Gedung Kantor	5000.0 M2	92,300	461,500,000	
	- Halaman	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Pagar Gedung Kantor	600.0 M2	116,000	69,600,000	
	- Rumah Genset	10.0 M2	100,000	1,000,000	
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			308,000,000	RM
	- Rumah Dinas	1500.0 M2	100,000	150,000,000	
	- Mess Hakim	1580.0 M2	100,000	158,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			364,664,000	RM
	- Kendaraan Roda 4	6.0 UNIT	26,904,000	161,424,000	
	- tambahan pemeliharaan Kendaraan (Bahan Bakar HiAce)	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- tambahan pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Pinjam Pakai)	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	3,640,000	18,200,000	
	- Kendaraan Sewa Roda 4	2.0 UNIT	20,000,000	40,000,000	
	- PC	25.0 UNIT	1,168,000	29,200,000	
	- Laptop/Notebook	32.0 UNIT	456,250	14,600,000	
	- Printer	48.0 UNIT	575,000	27,600,000	
	- AC Split	61.0 UNIT	350,000	21,350,000	
	- Genset 150 KVA	1.0 UNIT	6,190,000	6,190,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Inventaris [100 ORG x 1 THN]	100.0 OT	51,000	5,100,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			204,622,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.136-Makassar II)			107,542,000	RM
	> Pengadaan Pakaian Dinas dan Pakaian Kerja			107,542,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [70 ORG x 1 STEL]	70.0 STELL	789,000	55,230,000	
	- Pakaian Satpam dan Kelengkapannya [6 ORG x 1 STELL]	6.0 STELL	1,438,000	8,628,000	
	- Pakaian Sopir [1 ORG x 1 STELL]	1.0 STELL	636,000	636,000	
	- Pakaian Dinas Pramubhakti [8 ORG x 1 STELL]	8.0 STELL	636,000	5,088,000	
	- Pakaian Dinas Hakim [48 ORG x 1 STEL]	48.0 STEL	730,000	35,040,000	
	- Pakaian Dinas CPNS [2 ORG x 1 STEL]	2.0 STEL	730,000	1,460,000	
	- Pakaian Dinas PPPK [2 ORG x 1 STEL]	2.0 STEL	730,000	1,460,000	

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(005)
(01)
(099418)
Rp. 43,167,988,000

MAHKAMAH AGUNG
Badan Urusan Administrasi
PENGADILAN TINGGI UJUNG PANDANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			97,080,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	> Honor Pengelola Keuangan			97,080,000	
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,990,000	23,880,000	
	- Honorarium Penguji SPP dan penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Anggaran [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	590,000	14,160,000	
	- Honorarium Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Penanggungjawab Tingkat Korwil DIPA 01 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator Tingkat Korwil DIPA 01 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Tingkat Korwil DIPA 01 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota Tingkat Korwil DIPA 01 [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	E HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM AD HOC			388,800,000	
	522141 Belanja Sewa			388,800,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Sewa Rumah Dinas Hakim [20 ORG x 12 BLN]	240.0 OB	1,620,000	388,800,000	
G	KONSULTASI KE PUSAT/TINGKAT PERTAMA			755,830,000	A RM
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			747,330,000	
524111	(KPPN.136-Makassar II)				RM
	> Koordinasi ke Pusat			747,330,000	
	- Hotel [5 ORG x 2 Hari x 9 Kali]	90.0 OH	700,000	63,000,000	
	- Transport [5 Org x 9 Kali]	45.0 OK	4,000,000	180,000,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 9 KALI]	135.0 OH	530,000	71,550,000	
	>> Penyusunan Anggaran ke Pusat		0	49,320,000	
	- Hotel [3 ORG x 3 Hari x 2 Kali]	18.0 OH	700,000	12,600,000	
	- Transport [3 Org x 2 Kali]	6.0 OK	4,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	>> Pembinaan dan Pengawasan Satker		0	383,460,000	
	- Uang Harian [7 ORG x 3 HARI x 22 KEG]	462.0 OH	430,000	198,660,000	
	- Hotel [7 ORG x 2 HARI x 22 KEG]	308.0 OH	500,000	154,000,000	
	- Transport [7 ORG x 22 KEG]	154.0 OK	200,000	30,800,000	
	524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			8,500,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Uang Harian [5 ORG x 2 HARI x 5 KEG]	50.0 OH	170,000	8,500,000	
H	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL/BKN			12,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(005)
(01)
(099418)
Rp. 43,167,988,000

MAHKAMAH AGUNG
Badan Urusan Administrasi
PENGADILAN TINGGI UJUNG PANDANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			12,750,000	A
6986.EBD	- Transport/Uang Harian [5 ORG x 1 PP x 15 KEG]	75.0 KEG	170,000	12,750,000	*
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
A	DOKUMEN PEMANTAUAN DAN EVALUASI			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Bahan/Spanduk/Dokumentasi	1.0 OK	300,000	300,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir



A BASO KARIM,SH
NIP 196604041999031002